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Ägardirektiv Gotland Grönt Centrum AB (svb) 

Organisationsnummer: 556990 - 7883  

 

Bakgrund 

Gotland Grönt Centrum AB startade sin verksamhet den 1 januari 2015. 
Den 1 januari togs verksamhet samt gårdens och konferensverksamhetens 
personal över från Region Gotland. Den 1 juli 2015 togs även 
lärarpersonalen över från Wisbygymnasiet. 
 
Verksamhet 

Verksamheten bedrivs på ett framgångsrikt sätt med fyllda gymnasieklasser 
inom naturbruk, återkommande vuxenutbildningar, flera pågående 
utvecklingsprojekt till gagn för hela Gotland, ett stort antal företag och 
organisationer som hyresgäster på området samt ett kluster och mötesplats 
för de gröna näringarna, liksom för hela mat- och livsmedelssystemet. Det 
helägda dotterbolaget Matbyrån Gotland AB bildades 2022. 
 
Ägare 

Bolaget ägs av nedanstående fyra parter med den procentuella fördelning 
som framgår nedan: 

Hushållningssällskapet Gotland 55 % 

Lantbrukarnas Ekonomi AB  5 % 

Tillväxt Gotland   5 % 

Region Gotland  35 % 

Ägarna tydliggör i dessa ägardirektiv sina gemensamma intentioner avseende 
inriktning av och mål för bolagets verksamhet. Dessa anvisningar är styrande för 
bolagets verksamhet i enlighet med beslut som fattas vid bolagets årsstämma. 

Ägarna vill bidra till goda förutsättningar för bolaget att nå sina mål.  

Bolagets ändamål  

Föremålet för bolagets verksamhet är att bedriva utbildningsverksamhet, 
skoljordbruk, restaurangverksamhet, konferensverksamhet, uthyrning av 
lokaler, utvecklingsverksamhet samt därmed i övrigt förenlig verksamhet 
med inriktning för de gröna näringarna.  

Bolaget ska  

• Säkra tillgången till utbildning och kompetens 

• Skapa förändring, utveckling och innovation 

• Vara drivande i hållbar tillväxt och lönsamhet för de gröna näringarna 
och hela livsmedelssystemet 
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• Samla kompetens i en klusterbildning 

Gemensam värdegrund 

Ägarna är överens om att följande värderingar ska genomsyra bolaget.  

Omtanke – med hänsyn och respekt. Vi tar ansvar för vår uppgift och värnar 
om allas lika värde. 

Arbetsglädje – med delaktighet och samarbete. Vi är inriktade på samverkan, 
engagemang och vi ger varandra uppskattning. 

Professionalitet – för elever och kunder. Vi tar ansvar för våra utbildningar 
och tjänster, med engagemang och kompetent bemötande.  

Långsiktiga verksamhetsmål  

Bolaget tillhandahåller behovsanpassad och attraktiv naturbruks- och 
vuxenutbildning av hög kvalitet.  

• Bolaget ska möta behovet av utbildningsplatser inom gymnasie- och 
vuxenutbildning efter analys och dialog med ägare, huvudmän och 
intressenter 
o Andelen elever inom den kommunala gymnasieskolan med examen 

inom 4 år ska öka årligen och med minst 5 procentenheter till 2027  
 

• Bolaget ska möta behov av andra kompetensutvecklingsinsatser för det 
gröna näringslivet utifrån behov och efterfrågan 
 

• Ett utvecklingsinriktat skoljordbruk möter utbildningens behov och 
näringens förväntningar  

Bolaget ses som en innovativ aktör som tillsammans med rådgivning, 
näringsliv, finansiärer, akademi och forskning driver utvecklingsinsatser och 
samarbeten i framkant.  

• Bolaget ska uppfattas som ett föredöme i samtliga 
hållbarhetsdimensioner (miljömässig, social och ekonomisk)  

 
• Bolaget ska tillsammans med Matbyrån Gotland AB, arbeta med 

innovation och utvecklingsinsatser inom hela mat- och livsmedelskedjan  

Bolaget skapar förutsättningar för Gotland Grönt Centrum att vara en attraktiv 
och utvecklande plats som skapar nytta för intressenter och företag i det gröna 
näringslivet.  

• Bolaget ska tillhandahålla mötesplatser och ändamålsenliga lokaler med 
en hög nyttjandegrad 

Långsiktiga ekonomiska mål 

Befintliga resurser utnyttjas effektivt utan att ta finansiella risker. 

• Bolaget ska ha en vinstmarginal på minst 1,5% av omsättningen över en 
löpande femårsperiod.  
 

• Bolaget ska ha en stabil soliditet på minst 40% över tid  
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Eventuella avvikelser i de långsiktiga ekonomiska målen ska behandlas i styrelsen 
och åtgärdsplan presenteras för ägarna.  
 
Styrning 

Strukturen består av ägarmöte, styrelse och ledning  

Ägarmötet svarar för löpande översyn av ägardirektivet, bolagets strategiska 
inriktning och mål, bolagets finansiering samt hanterar eventuella ändringar i 
ägarbilden. Forumet bemannas av en eller två personer från respektive part. 
Ägarmöten sker efter behov, men minst två gånger per år. 

Styrelsens viktigaste roller är strategiska beslut i bolaget, strategisk kontroll 
samt bollplank och stöd till ledningen. Den ordinarie styrelsen ska innehålla åtta 
ledamöter. Hushållningssällskapet utser tre av styrelsens ledamöter, Region 
Gotland utser två samt LRF och Tillväxt Gotland vardera en styrelseledamot. 
Därutöver utser de fyra delägarna, gemensamt och i samförstånd, styrelsens 
ordförande. Styrelsemöten sker minst fyra gånger per år. 

Bolagets ledning utgörs av VD som är direkt underställd bolagets styrelse. VD 
ansvarar för Gotland Grönt Centrum AB:s hela verksamhet i enlighet med av 
styrelsen givna direktiv, styrdokument, svensk lagstiftning och praxis. 

Styrande dokument utöver ägardirektiv  

Aktieägaravtal med bolagsordning 

Arbetsordning för styrelsen 

Befattningsbeskrivning för verkställande direktören 

   ________________________________ 

 

Roma 2025-   Visby 2025- 
 
 

Pär Andersson   Meit Fohlin 
Hushållningssällskapet på Gotland  Region Gotland 

 

Stockholm 2025-   Visby 2025- 
 
 
 
Erik Pihlo    Cecilia Schelin Seidegård  
För Lantbrukarnas Ekonomi AB (LRF) Tillväxt Gotland AB 


